
Российская Федерация 
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ 
 Нижневартовский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» мая 2023 г.                                                                                 № 316-о/д                                                                                          

с. Охтеурье 

 

 
О создании рабочей группы по организации деятельности 

Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 года Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», на 

основании приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты 

- Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 года № 10-П-2704 

«О создании и функционировании центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры в 2023 году,   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по организации деятельности Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в составе: 

Павловский Игорь Валерьевич, директор школы; 

Мотузко Ирина Дмитриевна, заместитель директора по учебной работе; 

Антонович Елена Борисовна, заместитель директора по воспитательной 

работе; 

Золотова Галина Федоровна, заведующий хозяйством; 

Челнокова Людмила Сегеевна, методист; 

Мошкина Елена Николаевна, ответственный за работу школьного сайта 

Коловский Владимир Николаевич, учитель физики, информатики; 



Баженов Алексей Анатольевич, учитель химии, биологии; 

Шулятьева Людмила Павловна,  учитель технологии; 

Тарасов Вадим Владимирович, учитель технологии; 

Мошкина Елена Николаевна, педагог дополнительного образования. 

 

2. Членам рабочей группы в своей деятельности руководствоваться 

нормативными документами, регламентирующими создание и 

функционирование центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» в 2023 году. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы    И.В. Павловский 
 

 

 

 

Ознакомление с приказом: 

 

 

ФИО ответственного 

исполнителя  

Должность Подпись, дата 

Мотузко Ирина Дмитриевна Заместитель директора по учебной работе  

 

Антонович Елена 

Борисовна 
Заместитель директора по учебной работе  

Золотова Галина 

Федоровна 

Заведующий хозяйством  

Челнокова Людмила 

Сергеевна 
Методист  

Мошкина Елена 

Николаевна 
Ответственный за работу школьного 

сайта, педагог ДО (робототехника) 

 

Коловский Владимир 

Николаевич 
Учитель физики, информатики  

Баженов Алексей 

Анатольевич 
Учитель химии, биологии  

Шулятьева Людмила 

Павловна 
Учитель технологии  

Тарасов Вадим 

Владимирович 
Учитель технологии  

 


		2023-05-18T11:41:47+0500
	Павловский Игорь Валерьевич




